Accurrit epistolam suam ab orientalibus episcopis subscriptam.

Verum ad extirpanda schismatum semina magno moderamine utendum.

Quoniam pacto id efficitur, per legatos significat.

Cor Basilinae et Ioannes Roman petierint, exponit.

Stulte nimis unam in Christo naturam Eutythiani effugunt.

Namque nec Christi foret dicenda incarnatio, nisi a Verbo caro susciperetur.

Impii Eutythetis stulti iam execratur.

Nec non in diem Paschalis inquirere committit.

dimus iniungendum, ut quia ratio paschalis festi experientiam tuam non laet, de eo quod in Theophili annotatione invenimus, quodque nos permovet, diligentius inquiras illic, atque pertractes cum his qui possunt supputationis et regulae iatius habere peritiam, qualiter quarti anni futuri dominicae Resurrectionis dies sit tenendus. Nam cum venturum Pascha, propitio Deo, decimo kalendarum Aprilium die sit tenendum, sequenti autem pridie idus Aprilis, tertio pridie nonas Aprilis; quarto sanctae memoriae Theophilus octavo kalendas Maii constituit observandum: quod a regula ecclesiastica penitus invenimus alienum. In nostris autem paschalibus cyclis, quod bene nosse dignaris, decimoquinto kalendas Maii eiusdem anni Pascha celebrandum esse sit scriptum. Et ideo, ut nobis omnibus ambiguitas auferatur, cum peritis quibusque diligentius hoc tua sollicitudo pertractet, ut in futurum huiusmodi caveamus errorem.

Data octavo kalendas Iulii, Adelfio viro clarissimo consule.

Dat. die 24 Iunii, an 451.

EPISTOLA LVI.

Marciano generalis concilii celebrationem minus opportune volenti indulgens, legatos suos mittit, quorum moderatione universa ad fidei unitatem revocatum iri confidit.

1 « Idest a regulis paschalibus Latinorum » Ballerin. l. c.
2 Scilicet in illis, qui Leonis aetate recepti lunae saltum singulis quatuordecim annis admittebant. Vid. Ballerin. l. c.
3 Cacciar. l. c. cum Cod. Grim. modis omnibus. Forte melius ad orat. context.
4 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. I, col. 1060.
5 Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 260 iuxta vet. mss. Vatt. Papa.

Leo Episcopus 5
Marciano semper Augusto 6.

Credebamus clementiam vestram id desiderio nostro posse praestare, ut, praesenti necessitate respecta, differri ad opportunius tempus sacerdotalem synodum iuberetis: ut, evocatis de cunctis provinciis sacerdotibus, vere possit esse universale concilium. Sed quia vos amore catholicae fidei congregationem nunc fieri voluistis, ne devoto obviare viderer arbitrio, fratrem et coepiscopum meum Paschasium de ea provincia, quae videtur esse securior, evocatum, qui vicem praesentiae meae possit implere, direxi: Bonifacio fratre et compresbytero meo sociato, et his, quos antea miseramus, adiunctis, consortem illis fratrem quoque meum Iulianum addentes episcopum. Quos ea moderatione universa, Domino auxiliante, credimus esse gesturos, ut quaecumque in querelam perturbationemque venerunt ad unitatem pacis et fidei, compressa omni dissensione, revocentur; nec ullum in aliquorum cordibus sacerdotum, vel Nestorianae, vel Eutychianae impietatis vestigium relinquatur: quoniam catholica fides, quam, instruente nos Spiritu Dei, per sanctos Patres a beatis Apostolis didicimus et docemus, neutrum subrepere permittit errorem, gloriosissime Imperator. Si quid ergo morborum, si quid est vulnere, quod sincera possit correctione curari, ut ad veram sanitatem revocetur, optamus. Quae tunc utique non erit dubia,

6 Cacciar. l. c. addit pro Concilio Chalcedonensi.
7 Cacciar. l. c. cum vet. mss. Vatt. posset. Mel.
8 « Vet. edit. fratre nostro et compresbytero sociato ». Ballerin. col. 1061.
9 Cacciar. l. c. pro subrepere habet iuxta vetustiss. codd. Vatt. sibi misceri. Forte mel.
10 « Unus Vat. sanctitatem ». Cacciar. l. c. Contra orat. contextum.
11 « Anter. edit. nunc ». Ballerin. l. c.
12 Cacciar. iuxta Vat. codd. non erunt. Perperam, ut videtur.

Marcianum, eo quod concilium opportunius differri nolisset, leviter notat.

Nihilominus eius desiderio indulgens legatos mittit.

De quorum prudenti sollicitudine optime sperat.

Peccatum non abolet nisi vera confessio.

Cur Paschasio Leonis viros sint iungenda.

nec cuiusquam simplicitati deinceps nocitura, si nullis se excusationibus voluerit obumbrare; cum abolitionem peccati non obtineat nisi vera confessio. Quia vero quidam de fratribus, quod sine dolore non dicimus, contra turbines falsitatis non valere catholicam tenere constantiam, praedictum fratrem et coepiscopum meum vice mea synodo convenit praesidere. Certus sum enim quod absque odio et gratia ibidem ab his, quibus hoc commisimus, laboretur, ut cum solius haereticae impietatis excidio, in omnibus Ecclesiis Dei veritas regnet et charitas.

Data octavo kalendas Iulii, Adelfio viro clarissimo consule.

Dat. die 24 Iunii, an. 451.

EPISTOLA LVII.

Licet ob temporum perturbationem synodum differri mallet, Marciani tamen desiderio non renuit, quidve praesertim in ipso sit cavendum innuens, se per legatos huic praesesse testatur.

Leo Episcopus Marciano Augusto.

CAP. I. Poposeeram quidem a gloriosissima clementia vestra, ut synodum, quam ad reparandam Orientalis Ecclesiae pacem etiam a nobis petitam, necessariam iudicatis, aliquantisper differri ad tempus opportunius iuberetis, ut libe-

Qua de causa synodum differendam existimaret.

1 « Edit. ante Quesnell. nullus ». Baller. l. c.
2 « Edit. ante Quesnell. absolutionem ». Ballerin. l. c.
3 « Quidam codd. addunt nostris ». Ballerin. loc. cit.
4 « Voces sum enim in plerisq. codd. desiderantur ». Ballerin. col. 1062. Tunc autem alia interpunctio adhibenda.
5 Cacciar. pag. 261 cum al. sexto kalendas Iulii op. cit. nobis assentit.
6 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. I, col. 1063.
7 Vid. sup. epistol. l. cap. II.

rioribus ab omni perturbatione animis, hi quoque Episcopi, quos hostilitatis metus detinet, convenirent. Sed quia pio studio humanis negotiis divina praepontis, et rationabiliter ac religiose regni vestri viribus creditis profuturum, si nulla sit in sacerdotum sensibus dissonantia, nulla sit in Evangelii praedicatione discordia: ego etiam vestris dispositionibus non renitor, optans ut in omnium cordibus catholica fides, quae non potest nisi una esse, firmetur. A cuius integritate et Nestorius antea, et nunc Eutyches, diversis quidem callibus, sed impietate non impari deviarunt: abominandi prorsus in persuasionibus suis, quas, contra sincerum veri luminis fontem, de coenosis lacubus diabolicae falsitatis hauserunt. Prior itaque Synodus Ephesina Nestorium cum dogmate suo merito iusteque damnavit, et quisquis in illo errore persistit ad nullius potest spem remedii pertinere. Sequens vero in praedicta civitate non potest vocari concilium, quod in eversionem fidei fuisse constat agitatum; quodque vestra clementia amore veritatis catholicis adfutura aliud statuendo cassavit, gloriosissime Imperator.

CAP. II. Unde per ipsum Dominum nostrum Iesum Christum, qui regni vestri est auctor et rector, obtestor et obsecro clementiam vestram, ut in praesenti synodo fidem, quam beati Patres nostri ab Apostolis sibi traditam praedicarunt,

8 « Al. pro reparanda... pace ». Baller. l. c.
9 « Al. iudicatis ». Ballerin. l. c.
10 « Al. pervenire ». Ballerin. l. c. et Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 266. Forte melius.
11 « Al. non possumus vocare; al. non possum vocare ». Cacciar. et Ballerin. l. c.
12 « Al. cassabit vel cassabitur ». Ballerin. l. c. et Cacciar. pag. 267. Perperam cassabitur: cassavit praefereendum videtur.
13 « Al. Apostoli vel apostolici ». Ballerin. col. 1064 et Cacciar. l. c.
14 « Al. sibi traditam omittunt ». Baller. l. c.

Pia tamen Marciani desideria non abnuil.

Imperii viribus prodest, quod nulla sit in apost. praedicatione dissonantia.

Catholica fides non nisi una esse potest.

A qua diverso quidem modo, pari autem impietate Nestorius et Eutyches deviarunt.

Iure itaque, ac merito synodus Ephesina Nestorium damnavit.

Altera autem in eversionem fidei concilium non est, colligenda.

Hinc deinceps, ut in praesenti synodo fides, quam beati Patres nostri ab Apostolis sibi traditam praedicarunt,

non patiamini quasi dubiam retractari; et quae olim maiorum sunt auctoritate damnata, redivivis non permittatis conatibus excitari: illudque potius iubeatis, ut antiquae Nicaenae Synodi constituta, remota haereticorum interpretatione, permaneat. Nec me quoque, ut voluit vestra clementia, ab illo credatis abesse concilio, cum in his fratribus, quos direxi, idest Paschasino et Lucentio episcopis, Bonifacio et Basilio presbyteris, sed in fratre meo Iuliano, quem eorum volui esse participem, etiam mea sit aestimanda praesentia. Quos, auxiliante Christo, ita acturos esse confido, ut ea, quae Domino nostro placeant, decernantur, accedente pietatis vestrae studio, quod et paci prosit, et religioni, et custodiae veritatis.

Data sexto kalendas Iulii, Adelfio viro clarissimo consule.

Dat. die 26 Iulii, an. 451.

EPISTOLA LVIII.

Nimis angustum cogendae synodi praestitutum spatium conquestus Anatolium de venturis legatis admonet.

Leo Anatolio Episcopo.

Cognita clementissimi Principis ex his, quas ad nos misit litteris, voluntate, mirati sumus congregandae synodo tam angustum tempus appositum; cum etsi nulla necessitas hostilitatis existeret, ipsa interiectorum dierum paucitas necessarios sacerdotes nos evocare non sineret. Quando

1 « Unus cod. *permanerent* ». Ballerin. et Cacciar. ll. cc. Recte n. lectio.